[bookmark: _GoBack]柳州市发展和改革委员会

柳发改规划〔2021〕18号
[image: ]

关于柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园基础设施建设（一期）
项目可行性研究报告
的批复

柳南区发展改革局：
报来《关于申请审批柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园基础设施建设（一期）项目可行性研究报告的请示》（柳南发改报〔2021〕3号)及相关材料收悉。项目可行性研究报告已通过广西鼎睿咨询有限公司组织审查评估，并出具评估意见。经研究,现批复如下：
一、为完善柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园产业基础，补齐园区基础设施发展短板，原则同意柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园基础设施建设（一期）项目可行性研究报告。
二、项目代码：2020-450200-01-01-060732
三、项目选址：柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园内的太阳村镇、洛满镇和流山镇。
四、主要建设规模及内容：建设柳州市柳南区螺蛳粉国家农村产业融合发展示范园生产道路等水电路基础设施、原材料生产基地、原材料仓储保鲜项目和示范园公共服务平台等，具体建设规模及内容为：
（一）建设示范园生产道路等水电路基础设施
1.太阳村镇至凤山村、凤山至洛满镇生产道路提质工程：提升改造太阳村镇至凤山村生产道路长约2700米，对凤山至洛满镇7000米长生产道路路面进行大中修缮，完善提升沟渠、挡土墙等生产道路基础设施。
2.龙汉岭万亩竹笋种植基地产业道路建设：提升改造5条林场内产业道路，全长约11800米。
3.山湾稻螺种养研发基地道路及泵站建设项目：提升改造螺蛳粉小镇基地内生产道路4300米，建设用水泵站6处。
4.洛满镇洛河村至工业园生产道路项目：修缮生产道路长约3000米。
（二）提质改造螺蛳粉原材料生产基地
1.流山旱改水工程：拟改造水田面积为 222.8858 公顷，通过完善水利灌排等基础设施，灌溉保证率达 85%以上。
2.太阳河河道清淤及护堤项目：河道清淤及护堤，全长约1800米。
（三）建设螺蛳粉原材料仓储保鲜项目
柳州市柳南区政府物资储备中心：拟建一栋粮食平房仓，总建筑面积1387.88㎡。
（四）建设螺蛳粉产业融合发展示范园公共服务平台项目
打造螺蛳粉产业大数据可视化系统，建设螺蛳粉小镇客厅产业数据可视化系统平台。
五、投资估算及资金来源：项目估算总投资11988.30万元，其中：工程费用为10493.00万元，工程建设其他费用为607.30万元，预备费为888.00万元。资金来源为申请中央预算内投资和城区财政多渠道筹措解决。
请按此批复开展项目初步设计工作，并进一步落实项目建设资金，争取项目尽早开工建设。

    附件：招标事项核准意见表

[image: Seal]
                             柳州市发展和改革委员会
                                 2021年1月21日

 政府信息公开选项：主动公开
抄 送：柳南区政府，市自然资源和规划局、交通运输局、水利局、
        农业农村局、财政局、审计局，本委相关科室，存档
 柳州市发展和改革委员会                2021年1月21日印发
 (
1
)
image1.emf

image2.png